
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

Komunikimet ndër dhe trans kulturore  

 
Drejtimi: Studime të Integruara Evropiane / BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Moduli “komunikimet ndër dhe trans-kulturore” u jep mundësi studentëve fillimisht të 

njihen me terminologjinë dhe përkufizimet se çfarë është Evropa dhe çka është identiteti 

evropian, si dhe të mësojnë për bazën kulturore, vlerat dhe diversitetin e identitetit 

evropian. Ata do të marrin informacione të duhura për vizionet e integrimit evropian si 

dhe iniciativave të bashkëpunimit Evropian në periudha të ndryshme kohore. Do të 

mësojnë për nacionalizimit dhe ndikimin e tij në identitetin evropian.  

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  

moduli studentët do të kenë mundësi të marrin njohuri për kulturën dhe 

perceptimet evropiane si dhe për origjinën e konflikteve ndërkulturore, stereotipat dhe 

paragjykimet, si dhe problemet në mirëkuptimin ndërkulturor.  

arimet dhe principet e komunikimit ndërkulturor.  

kontekste ndërkulturor si dhe për pengesat dhe problemet e menaxhimit ndërkulturor në 

përgjithësi në Union.  

dhëzimet për një menaxhim efikas të problemeve që kanë të bëjnë me 

komunikimin ndërkulturor. Gjatë punës në klasë do të ketë e simulime dhe lojë për 

zgjidhjeve dhe probleme lidhur me komunikimin ndërkulturor.  

e institucioneve të BE-së ndaj kulturës dhe 

identitetit evropian që ka të bëjë me bashkëpunimin kulturor, simbolet dhe konceptin e një 

“ Evrope të madhe”.  
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Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 

1. Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


